РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

Об утверждении состава

 центральной психолого-медико-педагогической комиссии

Ленинградской области

Во исполнение пункта 2.4 Порядка работы центральной психолого-

медико-педагогической комиссии Ленинградской области, утвержденного

приказом комитета общего и профессионального образования Ленинградской

области от 20 февраля 2025 года № 8, и в целях выявления детей с

ограниченными возможностями здоровья и (или) отклонениями в поведении,

проведения их комплексного обследования и подготовки рекомендаций по

оказанию детям психолого-медико-педагогической помощи и организации их

обучения и воспитания:

1. Утвердить состав центральной психолого-медико-педагогической

комиссии Ленинградской области согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области от 21 августа 2025

года № 2115-р «Об утверждении состава центральной психолого-медико-

педагогической комиссии Ленинградской области».

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника

департамента в сфере общего, дополнительного образования и защиты прав

детей комитета общего и профессионального образования Ленинградской

области.

Первый заместитель

председателя комитета                                          А.А. Горшков

Документ создан в электронной форме. № 2585-р от 06.10.2025. Исполнитель: Селезнева Г.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 06.10.2025 16:11

Утвержден

                                                                                                 распоряжением комитета общего

и профессионального образования

Ленинградской области

_________________ №____

(приложение)

Состав

центральной психолого-медико-педагогической комиссии

Ленинградской области (ЦПМПК ЛО)

№ ФИО Должность (специализация)

1.
Алексеева

Анастасия Юрьевна

Руководитель ЦПМПК ЛО,

учитель-дефектолог (сурдопедагог)

2.
Андриянова

Юлия Игоревна

Заместитель руководителя ЦПМПК

ЛО, педагог-психолог, секретарь

3.

Буденная

Наталья Викторовна

Заместитель руководителя ЦПМПК

ЛО, социальный педагог, педагог-

психолог, секретарь

4.
Витюк

Мария Васильевна
Учитель-дефектолог (сурдопедагог)

5.
Михайлова

Александра Александровна

Учитель-логопед, учитель-дефектолог

(олигофренопедагог)

6.
Герасименко

Ирина Анатольевна

Учитель-логопед, учитель-дефектолог

(олигофренопедагог), педагог-психолог

7.
Смирнова

Елена Сергеевна

Учитель-логопед, учитель-дефектолог

(олигофренопедагог)

8.
Солдатова

Анжелика Анатольевна
Учитель-логопед

9.
Нижегородцева

Екатерина Валентиновна
Педагог-психолог

10.
Бердникова

Ирина Валерьевна

Учитель-логопед, учитель-дефектолог

(олигофренопедагог)

11.
Скапишева

Ольга Александровна

Учитель-логопед, учитель-дефектолог

(сурдопедагог)

12.
Кондратьева

Наталья Алексеевна
Учитель-дефектолог (тифлопедагог)

13.
Ставская

Наталья Яковлевна
Педагог-психолог

14.
Сидоренко

Ирина Викторовна

Учитель-дефектолог (сурдопедагог),

социальный педагог, секретарь

15.
Демьянов

Алексей Юрьевич
Врач-психиатр (по согласованию)

16.
Кравченко

 Илья Владимирович
Врач-психиатр (по согласованию)

17.
Хотенова

Светлана Михайловна

Врач-психиатр,

врач-невролог (по согласованию)

Документ создан в электронной форме. № 2585-р от 06.10.2025. Исполнитель: Селезнева Г.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 06.10.2025 16:11

18.
Кучер

Ольга Андреевна
Врач-психиатр (по согласованию)

19.
Антипова

Ирина-Маргарита Олеговна
Врач-педиатр (по согласованию)

20.
Тополян

Андрей Андреевич
Врач-терапевт (по согласованию)

21.
Садыкова

Фидалия Фатыховна

Врач-оториноларинголог (по

согласованию)

22.
Шавров

Антон Евгеньевич

Врач-оториноларинголог (по

согласованию)

23.
Буценко

Василий Александрович
Врач-ортопед (по согласованию)

24.
Тарасова

Светлана Евгеньевна
Врач-офтальмолог (по согласованию)

25.
Семенова

Наталья Валерьевна
Врач-офтальмолог (по согласованию)

26.
Павлова

Олеся Александровна

Заместитель руководителя ЦПМПК ЛО

в Сосновоборском городском округе

Ленинградской области, педагог-

психолог

27.
Карпенко

Надежда Николаевна
Социальный педагог, секретарь

28.
Киселёва

Анастасия Константиновна

Учитель-дефектолог

(олигофренопедагог), учитель-логопед

29.
Борисова

Татьяна Владимировна

Учитель-дефектолог

(олигофренопедагог)

30.
Васильева

Анна Викторовна
Учитель-логопед

31.
Павлов

Александр Геннадьевич
Педагог-психолог

32.
Сиротина

Татьяна Васильевна
Врач-психиатр (по согласованию)

33.
Шугалей

Ирина Николаевна

Заместитель руководителя ЦПМПК ЛО

в Лужском муниципальном районе

Ленинградской области, секретарь,

учитель-логопед, учитель-дефектолог

(олигофренопедагог)

34.
Шустрова

Алла Вячеславовна
Учитель-логопед

35.
Шитикова

Елена Валентиновна

Учитель-дефектолог (сурдопедагог),

учитель-логопед

36.
Варфоломеева

Елена Владимировна

Учитель-дефектолог (тифлопедагог)

37.
Пантелеева

Светлана Анатольевна

Учитель-дефектолог

(олигофренопедагог)

38.  Билютина  Педагог-психолог

Документ создан в электронной форме. № 2585-р от 06.10.2025. Исполнитель: Селезнева Г.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 06.10.2025 16:11

Светлана Львовна

39.
Запорожец

Ольга Артуровна

Внештатный заместитель руководителя

ЦПМПК ЛО в Ломоносовском

муниципальном районе Ленинградской

области, педагог-психолог, секретарь

40.
Балуева

Юлия Васильевна

Внештатный педагог-психолог,

учитель-дефектолог

(олигофренопедагог)

41.
Ильина

 Юлия Александровна
Внештатный учитель-логопед

42.
Михайлова

Ксения Андреевна

Внештатный учитель-дефектолог

(олигофренопедагог)

43.
Литвинова

Елена Анатольевна
Внештатный учитель-логопед

44.
Колпакова

Елена Петровна
Внештатный педагог-психолог

45.
Гусева

Мария Сергеевна
Внештатный педагог-психолог

46.
Чеботарь

Александра Анатольевна
Внештатный педагог-психолог

47.
Шестакова

Надежда Геннадьенвна
Внештатный педагог-психолог

48.
Кондратюк

Мария Анатольевна
Внештатный педагог-психолог

49.
Харламова

Ирина Григорьевна
Внештатный педагог-психолог

50.
Рязанцева

Любовь Леонидовна
Внештатный педагог-психолог

51.
Есипенко

Ирина Михайловна
Внештатный педагог-психолог

52.
Терентьева

Ольга Александровна
Внештатный педагог-психолог

53.
Ласькова

Светлана Михайловна
Внештатный педагог-психолог

54.
Юрьева

Елена Евгеньевна
Внештатный педагог-психолог

55.
Безрукова

Ольга Николаевна
Внештатный педагог-психолог

56.
Яковлева

Юлия Владимировна
Внештатный учитель-логопед

57.
Сметанкина

Дарья Александровна
Внештатный учитель-логопед

58.
Хакимова

Роза Викторовна
Внештатный учитель-логопед

59.
Аверина

Юлия Алексеевна
Внештатный учитель-логопед

Документ создан в электронной форме. № 2585-р от 06.10.2025. Исполнитель: Селезнева Г.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 06.10.2025 16:11

60.
Башанова

Оксана Петровна
Внештатный учитель-логопед

61.
Гарастей

Елена Валерьевна
Внештатный учитель-логопед

62.
Дороженко

Людмила Владимировна
Внештатный учитель-логопед

63.
Белякова

Людмила Александровна
Внештатный учитель-логопед

64.
Тодоренко

Надежда Александровна
Внештатный учитель-логопед

65.
Пепелка

Светлана Владимировна
Внештатный учитель-логопед

66.
Чикунова

Татьяна Александровна
Внештатный учитель-логопед

67.
Лекомцева

Ирина Васильевна
Внештатный учитель-логопед

68.
Смолоногова

Инна Олеговна
Внештатный учитель-логопед

69.
Тарасова

Татьяна Николаевна
Внештатный учитель-логопед

70.
Серебренникова

Марина Валерьевна
Внештатный учитель-логопед

71.
Тютюнченко

Юлия Михайловна
Внештатный учитель-логопед

72.
Чернышова

Анна Валентиновна,

Внештатный учитель-дефектолог

(олигофренопедагог)

Документ создан в электронной форме. № 2585-р от 06.10.2025. Исполнитель: Селезнева Г.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 06.10.2025 16:11

	1
	2
	3
	4
	5